
 
Návod k použití mikrovlnné trouby SOGO SS-885. 

Před použitím Vaší mikrovlnné trouby si pozorně přečtěte tento návod a pečlivě dodržujte pokyny v něm 
uvedené. Pokud budete dodržovat návod, Vaše mikrovlnná trouba se Vám odmění mnoha léty dobré služby. 

PEČLIVĚ SI TENTO NÁVOD USCHOVEJTE! POKYNY ZABRAŇUJÍCÍ MOŽNÉMU 
VYSTAVENÍ SE NADMĚRNÉMU PŮSOBENÍ MIKROVLNNÉ ENERGIE 
(a) Nikdy se nepokoušejte provozovat tuto mikrovlnnou troubu s otevřenými dvířky – vystavili byste se škodlivým účinkům mikrovlnné 
energie. Je důležité, abyste se nesnažili vyřazovat z činnosti nebo upravovat bezpečnostní blokovací zařízení trouby. 
(b) Nevkládejte mezi přední stěnu mikrovlnné trouby a dvířka žádné předměty a nedovolte, aby se na těsnících plochách nahromadily 
nečistoty nebo zbytky čisticích prostředků. 
(c) VÝSTRAHA: Pokud jsou poškozena dvířka nebo těsnění dvířek, nesmí se mikrovlnná trouba používat, dokud není závada 
opravena kvalifikovanou osobou. 

POZORNĚ SI PŘEČTĚTE DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY! VÝSTRAHA — Pro snížení rizika požáru, 

elektrického šoku, zranění nebo vystavení se nadměrnému působení energie mikrovlnné trouby při použití Vašeho spotřebiče, 
dodržujte následující bezpečnostní opatření: 
1. VÝSTRAHA: Tekutiny ani jiné potraviny neohřívejte v uzavřených nádobách, protože by mohlo dojít k jejich explozi. 
2. VÝSTRAHA: Provádění jakýchkoliv servisních zásahů nebo oprav včetně výměny síťového přívodu, které vyžadují odstranění krytů 
chránících proti vystavení osob mikrovlnné energii, je pro kohokoliv s výjimkou zaškolených osob velmi nebezpečné. 
3. VÝSTRAHA: Děti smí používat mikrovlnnou troubu bez dozoru dospělých pouze za předpokladu, že dostaly odpovídající pokyny 
umožňující bezpečné používání trouby, a že jsou obeznámeny s nebezpečím, které přináší nesprávný způsob používání trouby. 
4. Výstraha: Když se spotřebič používá v kombinovaném režimu, mohou děti troubu používat pouze pod dohledem dospělého, kvůli 
vytvářeným teplotám. (pouze pro série s grilem) 
5. používejte pouze nádobí, které je vhodné k použití v mikrovlnných troubách. 
6. trouba by měla být pravidelně čištěna a zbytky jídla odstraňovány. 
7. Přečtěte si a dodržujte specifické:" 
POKYNY ZABRAŇUJÍCÍ MOŽNÉMU VYSTAVENÍ SE NADMĚRNÉMU PŮSOBENÍ MIKROVLNNÉ ENERGIE". 
8. Pokud ohříváte potraviny v plastových nebo papírových obalech, nespouštějte troubu z očí, protože hrozí nebezpečí vznícení 
tohoto obalu. 
9. Pokud zpozorujete kouř, vypněte troubu nebo vytáhněte vidlici síťového přívodu ze 
zásuvky, a nechejte uzavřená dvířka trouby, aby došlo k udušení plamenů. 
10. Jídlo nerozvařujte. 
11. Nepoužívejte vnitřní prostory trouby pro skladování. V troubě neskladujte hořlavé předměty, jako jsou chléb, sušenky, výrobky 
z papíru, atd. Když elektrické vedení zasáhne blesk, může se trouba samočinně zapnout. 
12. Před umístěním papírových nebo plastových obalů/tašek do trouby z nich odstraňte drátěné a kovové sponky.  
13. Nainstalujte a umístěte tuto troubu v souladu s poskytnutými instalačními pokyny. 
14. Nepoužívejte troubu pro vaření nebo ohřívání vajíček ve skořápce a celých vajíček uvařených natvrdo - mohlo by dojít k jejich 
explozi a to dokonce po ukončení mikrovlnného ohřevu. 
15. Používejte tento spotřebič pouze k účelům, ke kterým byl vyroben, a které jsou uvedeny v tomto návodu k použití. Nepoužívejte ve 
spotřebiči chemikálie ani aerosoly s korozivními účinky. Tato trouba je přímo vytvořena pro ohřívání nebo vaření potravin. Trouba není 
určena pro průmyslové nebo laboratorní účely. 
16. Pokud je poškozen síťový přívod, musí ho výrobce, jeho servisní zástupce nebo podobně kvalifikovaná osoba vyměnit, aby 
nemohlo dojít k úrazu. 
17. Neskladujte a nepoužívejte tento spotřebič venku. 
18. Nepoužívejte troubu v blízkosti vody, v okolí dřezu, ve vlhkém suterénu nebo v blízkosti bazénu. 
19. Když je spotřebič v chodu, může být teplota přístupných ploch vysoká. Kabel nesmí přijít do styku se zahřátými plochami. 
Nezakrývejte a neblokujte průduchy trouby. 
20. Kabel nesmí viset přes hranu stolu nebo kuchyňské linky. 
21. Neudržování trouby v čistotě může vést k zničení povrchu, což může nepříznivě ovlivňovat životnost spotřebiče, a to může 
mít za možný následek nebezpečný stav. Proto musí být trouba pravidelně čištěna a nánosy jídla odstraňovány. 
22. Aby nedošlo k popálení, musíte obsah kojeneckých lahví a dětských nádob před podáním dětem promíchat nebo protřepat 
a zkontrolovat teplotu jejich obsahu. 
23. Při ohřívání nápojů pomocí mikrovln může dojít k opoždění varu, které je spojeno s následným vytrysknutím nápoje. Z tohoto 
důvodu dbejte při manipulaci s takovými nádobami zvýšené opatrnosti. 
Instalace uzemnění: NEBEZPEČÍ: Nebezpečí elektrického šoku Při dotyku některých vnitřních součástí může dojít k vážnému 
zranění nebo smrti. Nerozebírejte tento spotřebič. 
VÝSTRAHA Nebezpečí elektrického šoku. Následkem nesprávného způsobu uzemnění může vzniknout nebezpečí zasažení 
elektrickým proudem. Nezapojujte vidlici síťového přívodu do zásuvky, dokud spotřebič není správně nainstalován. Vidlice síťového 
přívodu se dvěma kolíky. Tento spotřebič musí být uzemněn. Při elektrickém zkratu se díky zemnícímu vodiči, který odvádí elektrický 
proud, snižuje nebezpečí zasažení osob elektrickým proudem. Tento spotřebič je vybaven síťovým přívodem se zemnícím vodičem a 
vidlicí. Tato vidlice musí být připojena do pevné, řádně nainstalované a uzemněné zásuvky. Pokud zcela nerozumíte pokynům pro 
uzemnění nebo máte pochybnosti, zda je spotřebič řádně uzemněn, obraťte se na kvalifikovaného elektrikáře nebo opraváře. Pokud je 
nutné použít prodlužovací kabel, používejte pouze kabel se zemnícím vodičem, který má vidlici zásuvku odpovídající vidlici spotřebiče. 
1. Krátký síťový přívod je dodáván proto, aby se snížilo riziko zamotání nebo zakopnutí přes delší přívodní 
kabel. 
2. Když se používá sada s delším síťovým přívodem nebo prodlužovací kabel: 1) Označené jmenovité napětí sady nebo 
prodlužovacího kabelu musí být alespoň stejně velké jako jmenovité napětí spotřebiče. 
3. Prodlužovací kabel musí mít zemnicí vodič 
4. Delší kabel by měl být uložen tak, aby nevisel přes kuchyňskou linku nebo stůl, kde by se za něj dalo tahat, nebo kde o něj mohou 
zakopnout děti. 
UPOZORNĚNÍ: Nebezpečí zranění. Provádění jakýchkoliv servisních zásahů nebo oprav, které vyžadují odstranění krytů chránících 
proti vystavení osob mikrovlnné energii, je pro kohokoliv s výjimkou zaškolených osob velmi nebezpečné. 

 



 
Materiály, pro použití v mikrovlnné troubě: 
Hnědé nádobí Dodržujte pokyny výrobce. Dno nádobí musí být větší nejméně o 5 mm než je talíř. Nesprávné použití může způsobit 
rozbití talíře. Stolní nádobí Pouze bezpečné pro použití v mikrovlnné troubě. Dodržujte pokyny výrobce. Nepoužívejte prasklé nebo 
otlučené nádobí. Skleněné nádoby Vždy sejměte víčko. Používejte pouze k ohřátí jídla. Mnoho skleněných nádob není odolných teplu 
a mohou prasknout. Sklo Pouze teplovzdorné sklo. Ujistěte se, že nemá kovové obruby. Nepoužívejte prasklé nebo otlučené nádobí. 
Sáčky na pečení Dodržujte pokyny výrobce. Nezavazujte kovovou šňůrou. v troubě Udělejte otvory pro únik páry. Papírové talíře a 
šálky. Používejte pouze pro krátkodobé vaření/ohřev. Při vaření nenechte troubu bez dozoru. Papírové ručníky Používejte pro zakrytí 
jídla při ohřívání a pro pohlcení tuků. Používejte pouze pod dozorem pro krátkodobé vaření. Pergamenový papír Používejte jako kryt 
proti postříkání nebo jako obal kvůli páře. Plasty Pouze bezpečné pro použití v mikrovlnné troubě. Dodržujte pokyny výrobce. Měly by 
mít nálepku "Bezpečné pro použití v mikrovlnné troubě". Některé plastové nádoby měknou, když se jídlo v nich ohřeje. "Varné sáčky" a 
pevně uzavřené plastové pytlíky musí být rozříznuty, propíchány nebo větrány, jak je nařízeno na balení. Celofán Pouze bezpečné pro 
použití v mikrovlnné troubě. Používejte k zakrytí jídla při vaření k udržení vlhkosti. Celofán se nesmí dotýkat jídla. Teploměry Pouze 
bezpečné pro použití v mikrovlnné troubě (teploměry na maso a cukroví). Voskovaný papír Používejte jako kryt proti postříkání a k 
udržení vlhkosti.  

Materiály, kterých se vyvarovat při použití v mikrovlnné troubě 

Hliníkový podnos Může dojít ke vzniku elektrického oblouku 
Krabice na jídlo Může dojít ke vzniku elektrického oblouku  
Kovové nádobí nebo Může dojít ke vzniku elektrického oblouku. 
Papírové sáčky Mohou v troubě způsobit požár. 
Molitan se za vysokých teplot může roztavit nebo kontaminovat kapalinu uvnitř. 
Dřevo při použití v mikrovlnné troubě vysychá a může se rozštípnout nebo prasknout. 
 

Popis:Sledujte obrázky v originálním návodu 

NÁZVY ČÁSTÍ  
A. Ovládací panel   Grill Rack =  grilovací rošt   
B. Unášeč talíře  
C. Unášecí kruh  
D. Skleněný talíř 
E. Okno trouby 
F. Dvířka 
G.Systém bezpečnostního zámku dveří  

                                                                          
Skleněný talíř (D) musí být použit vždy. Nikdy nedávejte pojízdný talíř dnem vzhůru. Neomezujte jeho otáčivý pohyb, musí se otáčet. 
Veškeré nádoby s jídlem a jídlo musí být umístěny včetně vlastní nádoby na otáčivém talíři (6). 

Instalace: Odstraňte balicí materiál a příslušenství. Zkontrolujte troubu, zda není poškozena - promáčknutí nebo zlomená dvířka. 

Poškozenou troubu neinstalujte. Vyberte rovnou stabilní plochu, která poskytuje dostatek otevřeného prostoru pro průduchy sání a 
vývody.Mezi troubou a sousední zdí je vyžadována minimální mezera 7,5 cm. Jedna strana musí být otevřená. Nad troubou ponechte 
minimální mezeru 30 cm. Ze spodní strany trouby neodstraňujte nožičky. Blokování otvorů sání a vývodů může poškodit troubu. 
Troubu umístěte co nejdále od rádií a televizí. Mikrovlnná trouba může rušit příjem rádia a televize. Zapojte vidlici síťového přívodu 
trouby do standardní zásuvky. Ujistěte se, že napětí a frekvence jsou stejné, jako napětí a frekvence na štítku s údaji. 
VÝSTRAHA: Neinstalujte troubu nad plotnu nebo jiné zařízení produkující teplo. Pokud je na toto místo nainstalujete, může se trouba 
poškodit a záruka bude neplatná. Když je spotřebič v chodu, přístupová plocha může být horká. 
POUŽITÍ: 
Control panel/Ovládací panel: Uvedení, upozornění nebo ukončení programů je doprovázeno zvukovým signálem. Zároveň se na 
displeji zobrazují odpovídající ikony. 
MENU ACTION SCREEN/ Displej 
Zobrazuje zapnutí, čas, vybraný druh ohřevu, dobu vaření. 
POWER/Výkon 
Stisknutím (opakovaným) nastavujete výkon, kterým se bude potravina ohřívat. 
GRILL/Grilování COMBINATION 1/ COMBINATION 2    /     KOMBINACE 1 / KOMBINACE 2 
Stiskněte pro nastavení kombinovaného programu vaření. 
WEIHT ADJUST  / Nastavení hmotnosti 
Stisknutím (opakovaným) nastavíte předpokládanou hmotnost potraviny 
CLOCK / KITCHEN TIMER  / Hodiny 
Stisknutím (opakovaným) nastavíte hodiny (v kombinaci s otáčením TIME/MENU) 
STOP/   Zastavení/Přerušení 
Stisknutím zrušíte nastavení nebo vynulujete troubu před nastavením programu vaření. Jedním stisknutím tlačítka dočasně přestanete 
vařit nebo dvakrát úplně vaření ukončíte. Podržíte-li toto tlačítko na déle než 3 sec. Zapnete RODIČOVSKÝ ZÁMEK, bez jehož 
odemknutí nepůjde přístroj používat. Slouží jako ochrana proti hraní si s MO dětmi. RODIČOVSKÝ ZÁMEK odemknete opětovným 
stiskem delším než 3 sec. 
START/QUICK START    / Start/rychlý start 
Umožňuje rychlé zapnutí bez před nastavování. MO začne ihned na nejvyšší výkon až do opětovného stisknutí tohoto tlačítka. 
TIMER/WEIGHT/MENU  Čas/hmotnost/ menu   - otočný ovladač 
Otáčením nastavíte dobu vaření / druhy jídla, které chcete připravovat (mají již přednastavené výkon MO a dobu vaření) Levostranným 
otáčením volíme čas nebo hmotnost potraviny. Pravostranným otáčením zvolíme přednastavené programy – jejich ikony se budou 
zobrazovat na displeji, stejně tak čas. 
Nastavení hodin:  
1. Stiskem tlačítka CLOCK/KITCHEN TIMER. 
2. Otočte, TIMER/WEIGHT/MENU  do zobrazení hodinové číslice požadované hodiny. 
3. Stiskněte tlačítko CLOCK / KITCHEN TIMER. 
4. Otočte, TIMER/WEIGHT/MENU do zobrazení hodinové číslice požadované minuty. 
5. Stisknutím tlačítka CLOCK / KITCHEN TIMER potvrďte nastavení. 
Poznámka: Pokud chcete vědět během vaření (na displeji je během provozu MO čas, který se odečítá) kolik je hodin, stiskněte tlačítko 
Program MICROWAVE: 



 
Chcete-li vařit pouze s mikrovlnným výkonem, bez vybraných přednastavených programů, stiskněte tlačítko MICROWAVE opakovaně 
tolikrát podle toho, jaký výkon MO chcete použít. 
1 krát P100% 
2 krát P80% 
3 krát P50% 
4 krát P30% 
5 krát P10% 
6 krát   0% 
Následně ovladačem START/+30SEC/CONFIRM potvrďte Mikrovlnný Ohřev (dále jen MO). Otočením TIMER/WEIGHT/MENU zvolte 
čas od 05:00sec do 95:00min, následně stisknutím START/+30SEC/CONFIRM zapnete MO. 
Program GRILL/COMBI: Stiskněte tlačítko GRILL/COMBI na displeji bude svítit G,  pomocí TIMER/WEIGHT/MENU zvolte čas od 
05:00sec do 95:00min, následně stisknutím START/+30SEC/CONFIRM zapnete grilování nikoliv MO. Při opakovaném stisknutí 
GRILL/COMBI můžete použít kombinaci č.1. Je použito 55% MO výkonu a 45% grilování. Kombinace č. 2 je použito 36% MO výkonu a 
64% grilování. 
Program WEIGHT/DE FROST: Slouží k rozmrazování potravin před jejich opracováním. Stisknutím se na displeji objeví „dEF1“. 
Otáčením TIMER/WEIGHT/AUTOMENU navolte hmotnost potraviny od 100g do 2000g.Stisknutím START/+30SEC/CONFIRM 
stisknutím zapnete MO. Uprostřed programu rozmrazování se ozve zvukový signál, který Vás upozorní, že je potřeba potravinu 
převrátit. Pozor při manipulaci s potravinou, může být horká. 
Program TIME/DE FROST: Slouží k rozmrazování potravin před jejich opracováním. Stisknutím se na displeji objeví „dEF2“. Otáčením 
TIMER/WEIGHT/AUTOMENU navolte dobu ohřevu do 95:00min.Stisknutím START/+30SEC/CONFIRM stisknutím zapnete MO. 
Uprostřed programu rozmrazování se ozve zvukový signál, který Vás upozorní, že je potřeba potravinu převrátit. Pozor při manipulaci 
s potravinou, může být horká. 
Program AUTO MENU. Otočením ovladače AUTO MENU jsou přednastavené hodnoty pro jednotlivé druhy potravin. Stisknutím 
START/+30SEC/CONFIRM stisknutím zapnete MO. Avšak Výsledek automatického vaření závisí na kolísání napětí, tvar a velikost 
jídla, vaše osobní požadavky, pokud jde o nestálost jistých potraviny a dokonce i to, jak dobře se umístěte potraviny do trouby. Pokud 
nejste s výsledkem spokojeni, upravte dobu vaření odpovídajícím způsobem, tak aby výsledek vyhovoval vašim požadavkům. 

MENU Výběr WEIGHT/hmotnost SCREEN 

    200 200 

A1 Pizza Pizza 400 400 

    250 250 

A-2 Maet Maso 350 350 

    450 450 

    200 200 

A-3 Vegetables Zelenina 300 300 

    400 400 

    200 200 

A-5 Potatoes Brambory 400 400 

    600 600 

    250 250 

A-6 Fish Ryby 350 350 

    450 450 

    1 šálek 120ml 1 

A7- Beverages Nápoje 2 šálky 240 ml 2 

    3 šálky 360 ml 3 

    50 50 

A-8 Popcorn Popcorn 85 85 

    100 100 
 
Zobrazení hodin během MO lze provést stisknutím MICROWAVE na dobu 2 až 3sec.  
Zvukové upozornění: 
1) Bzučák se ozve jednou, když otočíte tlačítko "" na začátku. 
2) Je třeba stisknout tlačítko "START / + 30SEC / POTVRZENÍ", pro pokračování ve vaření, pokud dveře otevřete 
během vaření; 
3) Jakmile je program vaření nastaven, není stisknuto tlačítko "START / + 30SEC. / CONFIRM" v 1 
minuta. Zobrazí se aktuální čas. Nastavení bude zrušeno. 
4) Bzučák jednou zazní efektivním stiskem, neúčinným stiskem nebude odezva. 
 
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA: 
Přístroj odpojte z napájení-zásuvky, Vyčkejte úplného vychladnutí přístroje. Nikdy nepoužívejte k čištění přístroje chemická rozpouštědla, 

která by mohla přístroj nevratně poškodit nebo abrazivní a drsné prostředky, které by měli na přístroj stejný vliv. Sklo dvířek i vnitřní 

prostor mikrovlnky umývejte po vychladnutí navlhčeným hadříkem s přísadou saponátu a jeho případné znečištění nenechávejte zapéct 

dalším použitím. Otočný talíř můžete umýt běžným způsobem. Tělo přístroje můžete otřít vlhkým hadříkem, je-li to nutné.                         

Pokud přístroj přestanete používat, postarejte se o jeho ekologickou likvidaci. Zajistíte tak recyklaci a zdravé životní prostředí. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


